Sed ego noui hoīem, qui simile excelsum illusionis cœpit profiteri, sub noīe uirginis Mariæ, quæ sibi in somnis apparuerat (adeo sancta & digna sibi superbia uideret) sed a maioribus ecclesie prohibitus, statim ibi quieuit diabolus, & migravit alio, & ibidē præualuit erigere lupanar suū. **V**ere hæc sunt signa & idola prostitutionis, quæ dñs per Prophetā arguit, in quibus fornicantur animæ fideles a suo Christo, qui prohibuit ne credemus hīs, qui cū obseruatione locorū nobis p̄dicant, **E**cce hic est aut illic est Christus, **N**olite inquit credere, ecce prædixi uobis,

R. P. MARTINI LVTHERII DE X. PRAECEPTIS

Quare tibi sit merito suspectū tanq̄ negotiū perambulans in tenebris, quantumlibet speciosum fuerit, q̄d in locis illis prophanis agit. Non enim frustra ecclesia instituit, ecclesias & loca earū sanctificari per uerbū & orationē. **Q**uod si cuius uxor & seruus uociferet, sese arripi tali peregrinādi spiritu, audi consiliū, arripe & tu, quernā aliquā crucem, & sanctifica dorsum eius aliq̄t ictibus fortiter, & uidebis q̄d hoc digito dei eijciet dæmoniū illud, Mulieres enim sunt seductiles, solet familiarius istis nugis illudere.

Tertio. **V**bi nō habet potestatem (sicut uere non ubiq̄ habet) in locis prophanis, facit hoc in locis sacris. Hoc aut̄ facit quando relicta matrice ecclesia, peregrinari sollicitat ad dedicationes & patrocinia aliarū ecclesiarū, uel in deserto uel pagis positarū, ubi tamen uideas tot tabernas & ganeas, ut Babylonē credere possis (sic enim hodie agunt dedicationū & patronorū festa) uesp̄ri uero domū redeūt pleni indulgentijs, id est cereuisia, luxuria, & alijs portentis peccatorū, quibus ibidem seruerūt. **S**i tamen redeūt, nam ferme est uelut regulare, aliquos occidi, aut saltem grauiter uulnerari in dedicationibus, adeo ut in prouerbiū tranfierit, Indulgentias dedicationis distribui sero, cū sese trucidauerint, aut saltē leserint. **N**as diabolus miserrimas nobis assidue auget ignominias, & adhuc melius ducimus esse tales dedicationes nō tolli, q̄ illas fieri, det dominus Episcopis nostris aliquando gratiā, ut has indulgentias una cū dedicationibus reuocent, & nō sinant diabolū etiam de caede nostra nobis illudere, cui n̄ mis fuerat permissum, q̄d erroribus nos illuderet. **A**t hic mihi obijciuntur, receptae illae pegrinationes ad S. Petrum in urbe, ad S. Iacobum, ad Hierusalem, ad Treuerim, deniq̄ in diuersa loca ad honorandas reliquias sanctorū & indulgentias obtinendas. **R**espondeo. **N**on peccaret, qui omnes eas omitteret & domi maneret, non praeceptae sunt, sed uoluntarie assumptae. **T**amen ego non resistā tanto iam usui & consuetudini p̄ualidā, eant sane qui uolunt, dum modo id discant, sese interim eisdem sumptibus posse incōparabiliter melius deo seruire, & salutem suā operari, si domi seruiant pauperibus, immo sibi cōmissis, ut uxorī, filijs, familiā, dominis, deinde si flagella dei patienter tulerint, & quasunq̄ aduersitates. **Q**uali uero nō satis nobis pugne relicta sit domi cū diabolo, nisi & foras cum Dina egressi plus